
 

Speřický zpravodaj 
novinky nejen z fotbalu 

I. ročník 2022/2023, č. 3 

 

TJ Dálnice Speřice 

 

vs. 

 

 

FSC Stará Říše 
 

 

5. kolo Moravskoslezská divize – skupina D, sezóna 2022/2023 

sobota 3. 9. 2022 od 16:00 hodin 

Rozhodčí: Roman Kylar, Roman Fabeš, Jaroslav Jahoda, delegát: Miroslav Fridrichovský 
 

 

Představení dnešních soupeřů 

FSC Stará Říše 

Městys Stará Říše leží v Kraji Vysočina, okrese Jihlava 11 kilometrů od Telče. K 31. 12. 2021 

zde žilo 622 obyvatel. Fotbalový klub byl založen roku 1944. Aktuální název klubu je: 

„Football Sport Club Stará Říše“. Klubové barvy jsou červená a bílá. Od sezóny 2009/2010 

působil A tým v Krajském přeboru Vysočiny, který v ročníku 2012/2013 vyhrál a od sezóny 

2013/2014 nastupuje v divizi D. V sezóně 2021/2022 Stará Říše obsadila 13. příčku divizní 

tabulky se ziskem 20 bodů. 

B tým působí v Reality 11 – OP mužů – Jihlava. 

 

Předpokládaná sestava: 

1 Roman Dutka – 4 Jan Chramosta, 5 Lukáš Kryštůfek, 6 Filip Rampír, 7 Richard Svoboda, 

8 Oleh Kvych, 9 Jiří Cejpek, 11 Vojtěch Švarc, 12 Maksym Zarovnii, 13 Michal Pokorný, 

14 Josef Pospíchal 



 

2 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

TJ Dálnice Speřice 

Klub byl založen již v roce 1961. Od roku 2002/2003 se zde hrála I. A třída Kraje Vysočina 

– sk. A. Od sezóny 2017/2018 hrálo A mužstvo Krajský přebor Vysočiny. V uplynulé sezóně 

2021/2022 speřický tým tuto soutěž vyhrál a postoupil do Moravskoslezské divize – skupiny D. 

 

Předpokládaná sestava: 

29 Josef Moravec – 13 Martin Pohan, 33 Marek Fukan, 8 Martin Řezáč, 30 Tomáš Marek – 

6 Patrik Pech, 4 David Jančík, 9 Dominik Vlček, 11 Patrik Soukup – 19 Pavel Svoboda, 

7 Martin Štěpánek 

 

Vzájemná bilance se Starou Říší 

Se Starou Říší jsme se potkávali pouze v rámci přípravných utkání, jelikož Speřice působily 

v 1. A třídě sk. A – Kraje Vysočina a Stará Říše ve skupině B. V Krajském přeboru byla Stará 

Říše do sezóny 2012/2013, kdy následně postoupila do divize. Speřice do přeboru Kraje 

Vysočina přišly až v sezóně 2017/2018, kdy již Stará Říše několik let působila v divizi D. Týmy 

se potkaly v rámci tří přípravných utkání: 

- 10. 3. 2018, výhra Stará Říše 3:0, 

- 23. 2. 2019, výhra Stará Říše 3:2, 

- 28. 7. 2021, remíza 0:0. 

 

Výsledek minulých zápasů: 

- FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou x TJ Dálnice Speřice 28. 8. 2022 5:0 

- FSC Stará Říše x TJ Sokol Lanžhot 28. 8. 2022 2:2 

 

Před utkáním 

„Předchozí zápasy nám výsledkově a hlavně herně vůbec nevyšly. Musíme se s asistenty 

zamyslet nad taktikou a změnit ji, protože to, co stačilo v krajském přeboru, tady zdaleka 

nestačí. Hráči musí každý zápas hrát na hranici svých možností a hlavně se zlepšit v osobních 

soubojích,“ říká Jiří Holenda, trenér Speřic. 

 

Ohlédnutí za domácím utkáním s FC PBS Velká Bíteš 

Zápas 3. kola divize proti FC PBS Velká Bíteš byl vyvrcholením pouťového víkendu 

ve Speřicích. Fotbalisté z Velké Bíteše se rozehrávali pomalu a do 30. minuty měly více 

příležitostí Speřice, ale skórovat nedokázaly. Do konce prvního poločasu padly dvě branky 

a ve druhé polovině přidala Bíteš další tři. Hráči Velké Bíteše dokázali ubránit všechny šance 



 

3 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Speřic a tak vyhráli nad divizním nováčkem 5:0. Na již třetí divizní zápas Speřic přišlo 

450 diváků. Děkujeme za podporu. 

 

Branky V. Bíteš: 33., 45+2, 50. (P) R. Novotný, 74. F. Vošmera, 85. F. Krula 

Sestava Speřice: Petr Maďar – Tomáš Marek, Martin  Štěpánek (46. Vladislav Ganobjak), 

 Marek Fukan, Martin Řezáč – Patrik Pech (72. Milan Mareš), David 

 Jančík, Dominik Vlček, Martin Eremiáš (46. Patrik Soukup) – 

 Martin Pohan (84. Tomáš Krejčí), Pavel Svoboda 

Diváků: 450 

 

Video záznam celého utkání s FC PBS Velká Bíteš je na webu www.tvcom.cz  

 

 

Za fotografie ze zápasu proti FC PBS Velká Bíteš děkujeme Jardovi Spáčilovi. 

 

Více o průběhu utkání a všechny fotografie jsou na webu www.sperice.cz  

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním s FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 

Utkání na hřišti pod Zelenou horou začalo v rychlém tempu. Už od úvodní minuty bylo vidět, 

že se zápas odehraje na těžkém terénu, když hráči několikrát podklouzli a časem hřiště dostalo 

pořádně zabrat. V 29. minutě centroval domácí hráč před bránu, kde jeho spoluhráč nastřelil 

tyč Moravcovy brány, následná dorážka orazítkovala druhou tyč. Na třetí pokus se však Marek 

Šerý, ke kterému se dostal míč, nemýlil a gólově zakončil do speřické sítě. Ve 33. minutě, 

po speřickém faulu, hráč Žďáru Jan Nedvěd rychle rozehrál a špatně pohlídaný Marek Šerý 

https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Fotbal/Soutez-Divize-D/Pohlavi-Muzi/Sezona-2022-2023/211793-TJ-Dalnice-Sperice-FC-Spartak-Velka-Bites.htm
https://www.sperice.cz/inpage/sperice-x-velka-bites-0-5/


 

4 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

zvýšil na 2:0 ke vzdálenější tyči. Ve 43. minutě zahraný roh přistál přímo 

před neobsazeného Tomáše Trojánka, který jednoduše zakončil do speřické brány. 

Ani druhý poločas nezačal pro speřický tým moc dobře. Pátá minuta po poločasové přestávce 

přinesla další gól do speřické sítě, kdy obraně opět unikl Marek Šerý a šikovně přehodil 

Moravce. Poslední ránu zasadil v 71. minutě, po přesném centru od spoluhráče opět Šerý 

a zvýšil vedení Žďáru nad Sázavou na 5:0. Tým ze Žďáru byl po celé utkání na všech postech 

výrazně lepší a zaslouženě tak hladce zvítězil 5:0. Utkání navštívilo 215 diváků. Děkujeme 

speřickým fanouškům za podporu na venkovním utkání. 

Sestřih důležitých momentů utkání je na YouTube kanálu FC ŽĎAS Žďár 

nad Sázavou 

 

Branky Žďár: 29., 33., 50., 71. Marek Šerý, 50. Tomáš Trojánek 

Sestava Žďár: Tomáš Jícha – Tomáš Trojánek, Čestmír Vitásek (K), David Novotný 

 (71.Adam Homolka), Tomáš Vokoun – Jan Nedvěd, Rostislav Sodomka, 

 Přemysl Severa – Marek Šerý (84. Matěj Pelikán), Jan Henzl, Ondřej 

 Starý 

Sestava Speřice:  Josef Moravec – Pavel Honzárek (K), Marek Fukan, Petr Šíma,

 Martin Řezáč – Patrik Pech (63. Martin Pohan), David Jančík, 

 Dominik Vlček (84. Tomáš Krejčí), Martin Eremiáš (46. Matěj Fejt) 

 – Patrik Soukup (46. Pavel Svoboda), Tomáš Marek (79. Vojtěch Zach) 

Diváků: 215 

 

Podrobné ohlédnutí za venkovním utkáním je na webu www.sperice.cz 

 

Náhled do tabulky divize D po 4. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1. Tatran Bohunice 3 1 0 7:2 10 

11. TJ Dálnice Speřice 1 0 3 6:14 3 

13. FSC Stará Říše 0 2 2 3:6 2 

14. SK Bystřice nad Pernštejnem 0 0 4 2:13 0 

 

Pozvánka na další utkání A týmu: 

neděle 11. 9. 2022 od 16:00 TJ Dálnice Speřice x SK Tatran Ždírec n. Doubravou 

neděle 18. 9. 2022 od 15:30 TJ Sokol Tasovice x TJ Dálnice Speřice 

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním B týmu s SK Jiřice 

V prvním kole okresního přeboru sezóny 2022/2023 zvítězily Speřice v sousedském derby 

proti Jiřicím 4:3. První poločas přinesl hned šest gólů a poměrně vyrovnanou hru za deštivého 

počasí. Po zajímavém prvním poločase se šlo do kabin za nerozhodného stavu 3:3. Ve druhém 

https://www.sperice.cz/inpage/fc-zdas-zdar-nad-sazavou-x-sperice-5-0/


 

5 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

poločase pak vstřelily Speřice čtvrtý gól, vyhráli 4:3 a připsaly si tak třetí vítězství 

nad tímto soupeřem za poslední měsíc. 

 

Branky Jiřic: 2. Filip Krpálek, 16. David Vincenc, 34. Petr Příhoda 

Branky Speřic: 13. Tomáš Krejčí, 22. Milan Mareš, 38. Josef Boček, 73. Matěj Fejt 

Sestava Jiřic: Roman Zabloudil – Martin Jelínek, Jakub Vincenc, Vladislav Zach, 

 Roman Čepl, Tomáš Pech, David Vincenc, Miroslav Jirků, Petr Příhoda 

 (K), Filip Krpálek (67. Jakub Plaček), Marek Sadský (63. Vojtěch 

 Křepinský) 

Sestava Speřic: Daniel Tkadlec – Miroslav Čermák, Martin Pohan st. (46. Lukáš 

 Svoboda), Vojtěch Zach, David Moravec, Matěj Fejt, Pavel 

 Nápravník (K), Tomáš Krejčí, Milan Mareš, Josef Boček (41. Matěj 

 Linhart), Patrik Huňáček 

 

Informace o utkání jsou zveřejněny na webu www.sperice.cz 

 

Ohlédnutí za domácím utkáním B týmu s FC Slavoj Žirovnice B 

Speřičtí byli nedůrazní v zakončení, jejich akce brankář Žirovnice bez problémů likvidoval 

či skončily na tyči soupeřovy brány. O první gól zápasu se v prvním poločase postaral 

žirovnický Dan Bezchleba. Po přestávce se Speřice konečně dočkaly změny skóre i na své 

straně, kdy Milan Mareš zakončil zprava do sítě přesně k levé tyči a srovnal stav na 1:1. V 80. 

dostal M. Pohan ml. povedenou přihrávku a mohl jít tak na bránu, kde byl faulován a byla 

nařízena penalta, kterou však Pohanovi vychytal brankář Suskó. Žádný speřický útočník 

se neprosadil a zápas tak skončil nerozhodně 1:1.  

 

Branky Speřic: 49. Milan Mareš 

Branky Žirovnice: 28. Dan Bezchleba 

Sestava Speřic: Daniel Tkadlec – Martin Pohan st., Vojtěch Zach, Petr Šíma, Lukáš 

 Svoboda, Pavel Nápravník, Jiří Merunka (K), Tomáš Krejčí, Milan 

 Mareš, Jiří Menšík, Martin Pohan ml. 

Střídali: David Moravec, Jiří Holenda, Matěj Linhart, Michal Záviška 

Sestava Žirovnice: Krisztián Suskó – Vojtěch Ježek, Tomáš Severa (K), Samson Koudelka, 

 David Bednář, Oldřich Kolář, Matěj Rušil, Martin Veselý, Vojtěch 

 Novotný, Dan Bezchleba, Patrik Kolář 

Střídali: Vojtěch Dufek, Jan Pfauser 

 

Informace z prvního domácího zápasu „Béčka“ jsou na webu www.sperice.cz  

 

 

https://www.sperice.cz/inpage/sk-jirice-a-x-tj-dalnice-sperice-b-3-4/
https://www.sperice.cz/inpage/tj-dalnice-sperice-b-x-fc-slavoj-zirovnice-b-1-1/


 

6 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Náhled do tabulky Okresního přeboru Pelhřimovska po 2. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1. TJ Slovan Kamenice nad Lipou B 2 0 0 10:2 6 

4. TJ Dálnice Speřice B 1 1 0 5:4 4 

11. TJ Tatran Červená Řečice A 0 0 5 2:13 0 
 

Pozvánka na utkání B týmu: 

sobota 3. 9. 2022 od 13:00 TJ Slovan Kamenice nad Lipou B x TJ Dálnice Speřice B 

sobota 10. 9. 2022 od 16:00 TJ Tatran Červená Řečice A x TJ Dálnice Speřice B

 

Zprávy z mladších a starších přípravek 

První trénink mladší a starší přípravky se konal na hřišti ve Speřicích ve středu 24. 8. 2022. 

Během společné části došlo k rozcvičení a poté se děti rozdělily do čtyř skupinek. První vedl 

hlavní trenér Miroslav Čermák, s ním si děti vyzkoušely slalom mezi kužely a následnou střelu 

na branku. Druhou skupinku měl na starost David Jančík, v ní se učily základy fotbalu. Ve třetí 

skupince s Elen Holendovou se děti zaměřily na atletiku a koordinaci. Ve čtvrté skupince, 

o kterou se staral Jiří Holenda ml. a Patrik Soukup, si proti sobě zahrály fotbálek. Všechny děti 

se na jednotlivých stanovištích prostřídaly. 

 

Nyní budou tréninky pravidelně každé úterý a pátek. Utkání mladší i starší přípravky pak budou 

probíhat také ve stejný den dle rozlosování. Naše děti změří síly se stejně starými družstvy 

z Hořepníku, Žirova, Senožat, Kamenice nad Lipou, Žirovnice, Pacova a Vyskytné/Nového 

Rychnova.  

Přijďte podpořit naše nejmenší při jejich prvním utkání již tuto neděli! 

 



 

7 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

 

 

Pozvánka na utkání mladších a starších přípravek: 

neděle 4. 9. 2022 od 10:00 TJ Dálnice Speřice x Sokol Hořepník 

neděle 11. 9. 2022 od 10:00 TJ Střepina Žirov x TJ Dálnice Speřice 

 

Okresní přebor mladší a starší přípravky – Pelhřimovsko 

Rozlosování zápasů podzim 2022/2023 

Kolo Tým Tým  Den Datum Čas 

1. TJ Dálnice Speřice TJ Sokol Hořepník neděle 04.09.2022 10:00 

2. TJ Střepina Žirov TJ Dálnice Speřice neděle 11.09.2022 10:00 

3. TJ Dálnice Speřice TJ Sokol Senožaty neděle 18.09.2022 10:00 

4. 
TJ Slovan Kamenice nad 

Lipou 
TJ Dálnice Speřice středa 21.09.2022 17:00 

5. TJ Dálnice Speřice FC Slavoj Žirovnice neděle 02.10.2022 10:00 

6. TJ Slavoj Pacov TJ Dálnice Speřice středa 05.10.2022 17:00 

7. TJ Dálnice Speřice 
TJ Sokol Vyskytná/TJ 

Start Nový Rychnov 
neděle 16.10.2022 10:00 

 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi ve Speřicích 

Před zahájením jarní části sezóny 2021/2022 proběhla tradiční výroční fotbalová schůze, která 

se obvykle koná v prosinci, ale kvůli pandemii byla přeložena až na 19. 3. 2022. K tanci hrála 

skupina Amarok. 

Na konci dubna proběhlo každoroční pálení čarodějnic na kopci nad hřištěm. Pro malé děti byl 

uspořádán lampionový průvod kolem vsi a zábavu pro dospělé zařídil DJ. 

V sobotu 21. 5. 2022 se v sále uskutečnilo vystoupení dvou folkových hudebníků, na kytaru 

zahrál Hustej Wimpy a Bobby Píchač. 

V květnu uspořádal turistický oddíl klubu pochod po okolí k jednomu ze svých skalních 

fanoušků. Trasa vedla ze Speřic do Lísek, kolem Bělského dvora do Vojslavic a poté mezi poli 

do Hojanovic, kde nás čekalo výborné občerstvení. Po krátké přestávce pochod pokračoval zpět 

do Speřic. Celkem jsme ušli 16 km. Po příchodu následovalo posezení v hospodě s výborným 

pečeným masem od hospodského. Výšlapu se zúčastnilo 20 účastníků. 

O prvním červencovém svátku 5. 7. 2022 uspořádal klub „Summer fest”, kde hrála skupina 

WAJT. Pro zpestření akce hráči míchali letní koktejly v „beach baru” na zhotovené písčité pláži. 

V sobotu 16. 7. 2022 se uskutečnil již 29. ročník fotbalového turnaje Bernard cup, kde se utkaly 

týmy Rodinného pivovaru Bernard, Valeo Humpolec, ZD Čechtice a RABBIT Trhový 

Štěpánov. Několik ze speřických hráčů nastoupilo za tým Bernardu a Valea. Celý turnaj vyhrál 

tým Rodinného pivovaru Bernard. Během dne byl pro děti nachystán program s moderátorem 



 

8 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Hitrádia Vysočina Milanem Řezníčkem. Navečer zahrála předkapela Pecka Krhanice, 

následoval již tradičně koncert legendární skupiny KEKS a akci zakončil DJ Štěva. 

Děkujeme za hojnou účast na našich akcích. 

 

Píše se o nás v Jiřické lípě: 

Na webu obce Jiřice (www.obec-jirice.cz ) je zveřejněn občasník Jiřická lípa, 

ve které se píše o historickém postupu A týmu Speřic do divize v uplynulé sezóně 

2021/2022. 

 

V klubovně u hřiště jsou pro fanoušky v nabídce předměty v klubových barvách: 

-   Mistrovská trika Vítěz Krajského přeboru 2021/2022 100 Kč 

-   Fanouškovské šály TJ Dálnice Speřice 300 Kč 

-   Kovové maxi nazouváky na boty TJ Dálnice Speřice 100 Kč 

 

V klubovně je také kalendář obce Jiřice pro rok 2023 s fotkami ze Speřic 100 Kč 

 

Zde najdete další informace z našeho klubu: 

 

Facebook TJ DÁLNICE SPEŘICE  

 Instagram  tjdalnice1961  

YouTube KozelTV  

        Web www.sperice.cz   

 

Děkujeme všem sponzorům za podporu! 

 

ADORES spol. s r.o. 

Barvy Alenka 

BONAMENS s.r.o. 

Čermák-Transport s.r.o. 

Generali Česká pojišťovna 

HRANIPEX Czech Republic k.s. 

KOPY TRUCK s.r.o. 

MUDr. Jiří Jandl 

Obec Jiřice

PIPEK spol. s r.o. 

PNEU NEUBAUER s.r.o. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Rodinný pivovar BERNARD a.s. 

Školní jídelna RODINKA s.r.o. 

TRUHLÁŘSTVÍ Krupička & syn 

Zemědělské obchodní družstvo Hořice 

Zemní práce Humpolec s.r.o. (Libor Soukup) 

a další

 

http://www.obec-jirice.cz/
http://www.sperice.cz/

